
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

 30 марта 2018 г                                                                                              №  428       

                                                                        

 

« Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской акции  

«Летопись юннатских дел»,  

посвященной  100-летнему юбилею 

юннатского движения в России» 

 

           В соответствии с планом реализации  Календаря  всеросийских 

мероприятий, ФГБОУ ДО «Федеральный детский эколого-биологический 

центр»  на 2018 год, посвященных столетнему юбилею  юннатского 

движения  в Росии, планом  мероприятий государственной программы 

Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014-

2020 годы», приказом по упрпавлению образования администрации 

Ровеньского района №48 от 18 января 2018 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской акции «Летопись юннатских дел», 

посвященной 100- летнему юбилею юннатского движенияв России», в целях 

вовлечения объединений обучающихся в общественно-значимую 

деятельность, направленную на формирование у подрастающего поколения  

активной жизненной позиции, развитие юннатских инициатив, сохранение 

премственности  поколений, был проведен   конкурс  материалов, 

подтверждающих юннатское движение в Ровеньском районе. В 

муниципальном  этапе конкурса акции    участвовало   14   

общеобразовательных учреждений  района: МБУДО «Районная станция 

юных натуралистов», МБОУ «Айдарская СОШ  имени Героя Советского 

Союза Б.Г.Кандыбина»,  МБОУ «Ржевская ООШ», МБОУ «Ровеньская 

ООШ», МБОУ Харьковская СОШ», МБОУ «Ровеньская сош №2», МБОУ 

«Нагорьевская СОШ», МБОУ «Жабская ООШ», МБОУ «Ладомировская 

СОШ»,  МБОУ «Ясеновская СОШ»,  МБОУ «Мартынцовская НОШ», МБОУ 

«Наголенская СОШ», МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», МБОУ 

«Нижнесеребрянская ООШ».    

Конкурс проходил в два этапа: 

1. Экспертная оценка  материалов. 

2. Подведение итогов, организация участия  работ-победителей в 

региональном этапе Всероссийской акции.  



Для оценки жюри было представлено  22  конкурсных  материала.  

По объективным причинам не определились призовые места в номинациях 

«Создаем вместе юннатский парк России»,   «Это наша судьба, а у судьбы 

своя история»,«Хроника юннатских дел»,  видеофильм.  

По итогам  экспертной  оценки  определились  победители и призеры в 

номинациях:  

«Создаем вместе юннатский парк России» 

1место-коллектив учащихся 9 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ладомировская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района  Белгородской области». 

Руководитель: Павленко А.И. 

«Как я стал юным натуралистом, юным экологом» 
         1место-Кравцова Анастасия Романовна, обучающаяся объединения 

«Химия» муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области». 

Руководитель: Кравцова О.Н. 

 2место-Ивахненко Дарья Николаевна, учащаяся 9 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

         Руководитель: Журавлева О.В. 

 3место-Родченко Полина Александровна, учащаяся 10 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Айдарская  средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Б.Г.Кандыбина Ровеньского района Белгородской области». 

  Руководитель: Савенко О.П. 

 3место-Волощенко Алина Евгеньевна, учащаяся 11 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

  Руководитель: Ткаченко В.В. 

«Это наша судьба, а у судьбы своя история» 

 1место-Бондарь Валерий Иванович-учитель истории, Харьковская 

Наталья Николаевна-учитель биологии муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Харьковская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

«Хроника юннатских дел»,  фоторепортаж 

 1место-Журавлева Ольга Васильевна, учитель биологии 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

2место-Стромакова Наталья Николаевна, заместитель директора  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средня общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 



2 место-Сердюкова Ольга Ивановна, учитель биологии муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская  основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

3 место-Евсюкова Ирина Ивановна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Мартынцовская начальная  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

3 место-Лесниченко Елена Петровна, учитель биологии муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

 «Хроника юннатских дел»,  видеофильмы 

1место-Некрасов Вячеслав Алексеевич, учитель биологии 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская 

средняя  общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области». 

На основании вышеизложенного  приказываю:                                   

1.Утвердить результаты  муниципального этапа Всероссийской акции  

«Летопись юннатских дел»,  посвященной  100-летнему юбилею 

юннатского движения в России». 

2. Директорам общеобразовательных  учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты муниципального этапа 

Всероссийской акции  «Летопись юннатских дел»,  посвященной  100-

летнему юбилею юннатского движения в России». 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

-Обеспечить  организованную доставку работ участников Конкурса на 

бумажном и электронном носителях  в  адрес оргкомитета регионального 

этапа конкурса   до 3 апреля 2018 года. 

 4.Контроль за исполнением  настоящего  приказа возложить на консультанта  

управления образования Волочаева А.В. 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                   Киричкова Т.В. 
 

 


